
Vastuullisuus  

Iin koulutoimen teemana on ollut lukuvuonna 2023-24 vastuullisuus. Työryhmä teki syksyllä 2023 
aiheesta kyselyn huoltajille, opiskelijoille sekä koulujen henkilöstölle. Näiden kyselyjen pohjalta 
työryhmä on koonnut yhteenvedon, miten vastuullisuus ja vastuu koetaan ja nähdään koulujen 
arjessa. Saatujen vastausten perusteella koottiin myös vastuullisuuden aakkoset -seinätaulu, johon 
on kirjattu kyselyjen pohjalta tulokset nk. vastuullisuuden ohjeiksi. Vastuullisuuden aakkoset 
seinätaulu tulee erillisenä liitteenä. 

”Ollaan kaikkien kavereita” 

Kyselyyn vastasi 776 opiskelijaa 3.luokasta lukioikäisiin. Opiskelijat toivovat koululta eniten sitä, 
että koulussa olisi turvallista, siellä olisi hyvä ilmapiiri ja he saisivat hyvää opetusta. Huoltajilta he 
toivovat, että vanhemmat huolehtisivat ensisijaisesti ruuasta ja yhteisen ajan järjestämisestä.  

 

 

 

 



 

”Turvallinen ja rauhallinen oppimisympäristö” 

”Luomalla rutiinit päivään, jotta nuorella on tiedossa milloin, mitä milloinkin täytyy tehdä. 
Annamme vastuun sen noudattamisesta. Kyselemme päivittäin, miten asiat on muistettu hoitaa. 
Tarvittaessa autamme.” 

Huoltajien vastauksia tuli 224. Vanhempien vastauksista nousi vahvasti esille perheen yhteisen 
ajan ja lapsen ja nuoren kohtaamisen tärkeys sekä positiivisen palautteen antaminen. Myös lapset 
toivovat vanhemmiltaan yhteistä aikaa. 

 

    



 

 

 

 

Koulun henkilöstön ajatuksia vastuullisuudesta pohdittiin koulutuspäivän aikana työryhmissä. Alla 
ajatuksia siitä, miten koulun henkilöstö näkee koulun vastuun.    

”Koulun arjen rakenteet ja struktuurit ovat selkeät niin koululla, yksittäisissä luokissa kuin 
kodeissakin. Opettajan vastuu on ohjata oppilasta oppimaan oppimiseen sekä vastuullisuuteen, 
kuitenkin ikä- ja osaamistaso sekä mahdolliset haasteet huomioiden.” 

”Koulun vastuulla on tarjota lapselle turvallinen ja hyvä alku heti ensimmäisen koulu- tai 
esikoulupäivän aamusta alkaen. Turvalliset rutiinit, kiireettömyys, päivärytmi, konkreettiset ohjeet, 
käytännöt tutuiksi. Koko koulu huomioi uudet pienet koulutulokkaat, asenne myönteinen ja 
kannustava, otetaan uudet oppilaat mukavalla tavalla vastaan. Aikuinen on 'herkällä korvalla', 
mikäli jollakulla on haasteita aloituksessa. Läsnäolo, kuuntelu, rauhallisuus; annetaan aikaa!” 


